REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KOORDINATORIT PER KOORDINIM ME 7YREN PER QEVERISJE TE MIRE

Neni 1

Me kété Vendim, CAKTOHET, Hasan Luma zyrtar né Komunén e Lipjanit Koordinator pér
koordinim me Zyrén pér Qeverisje t&€ Mire /Zyrén e Kryeministrit nga Komuna e Lipjanit

Neni 2

Zyrtari pérgjegjése, né pajtim me dispozitat e Ligjit dhe akteve nénligjore pérkatése né fuqi do te
kryej detyren e Koordinator pér koordinim me Zyrén pér Qeverisje t& Miré /Zyrén e Kryeministrit
i cili do té raportoj dhe mbledh raportet e planeve pér financim publik pér OJQ-t&, nga Komuna e
Lipjanit.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés si dhe me te
njéjtin do t& njoftohet Zyrtari Hasan Luma.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 13 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né
Dokumente Publike, Udhézim Administrativ (MPL) Nr.03/2020 pér Transprarenc né Komuna, si
dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari
i Komunés merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARES PERGJEGJESE PER QASJE NE DOKUMENTE PUBLIKE

Neni 1

Me kété Vendim, CAKTOHET, Qendresa Jashanica-Dérmaku zyrtare né Sektorin pér Marédhénie
me publikun si Zyrtare pérgjegjése pér qasje né dokumente publike t&é Komunés .

Neni 2

Zyrtarja pérgjegjése, né pajtim me dispozitat e Ligjit Pér qasje né dokumente publike dhe akteve
nénligjore pérkatése, ka pérgjegjési dhe detyré :

- Té pranoj kérkesat pér qasje né dokumente publike t& Komunés;

- Té kérkoj nga parashtruesi i precizimin e kérkesés nése kérkesa nuk éshté mjaft e qarté;

- Té vlerésoj se cili organ i Komunés duhet t& keté dokumentin e kérkuar nga parshtrues; i
kérkesés ;

- Té pregadisé Vendimet pér lejimin apo refuzimin e qasjes né dokumentet e kérkuara dhe
né pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore pérkatése té vendos pér format e gasjes né
dokumentet publike t& Komunés;

- Mban regjistrin e kérkesave dhe té vendimeve pér realizimin e t& drejtave t& personave
fizik dhe juridik pér qasje né dokumentet publike t&€ Komunés.

Neni 3

Vendimet e pregaditura nga Zyrtarja pérgjegjése e cekur mé larté mbi lejimin apo refuzimin pér
qasjet né dokumentet publike t& Komunés i nénshkruan Kryetari i Komunés.

Neni 4

L. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe do t& publikohet né Webfagen e Komunés si dhe me t& .
njéjtin do t& njoftohet Zyrtarja pérgjegjése Qendresa Jashanica-Dérmaku dhe Shefja e Sektorit pér
Marédhénie me publikun i Komunés. TR

2. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqgizohet Vendimi 1Nr.034-51 esqﬁg@\\ 017.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t€ Statutit
t6 Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 si dhe duke u bazuar né
Shkresén e Ministrisé sé Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr.780/22 té
datés 23.02.2022 , Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES (ADMINISTRATOR) PER
REGJISTRIMIN DHE ADMINISTRIMIN E KERKESAVE PER BANIM SOCIAL

[ Me kété Vendim, ALBERT MUSTAFA, Shef i Sektorit per Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale né Drejtoratin pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET Zyrtar pérgjegjés
(administrator) pér regjistrimin dhe administrimin e kérkesave pér banim social .

I I lartécekturi do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me dispozitat e Ligjit |
Nr.03/L-164 pér financimin e programeve té vecanta té banimit pérkitazi me plotésimin e
platformés elektronike té bazés sé t& dhénave pér banim social gé do t& nevojitet pér
menaxhimin e kérkesave pér banim né nivel té komunés né koordinim dhe bashképunim
me Divizionin pér Banim 1 cili funksionon né kuadér té Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés.

[I.Ky Vendim hyn né fuqi dhe me t& njéjtin do té njoftohet Zyrtari pérgjegjés dhe
Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPTANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje t& neneve 13, 17 dhe 58 t€ Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 te
Statutit té¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 si dhe kérkesés sé
drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim Nr.01.030-4086 t&¢ datés 20.01.2022 Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet, grupi punues i cili do té punoj né Monitorimin e
Implementimit t& Planit t& Veprimit te Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2019 -
2023,

1.Merira Zeqjiri- Drejtorati i Ekonomis dhe Zhvillimit , Kryesuese,

2.Armend Duriqi, Drejtorati Gjeodezisé dhe Kadastrit ,anétaré,

3.Labinot Dedushi, Drejtorati pér infrastuktur, anétaré

4 Hana Berisha, Drejtorati pér planifikim,UrbaniZém dhe Mbrojtje té Mjedisit ,anétaré,
5. Valdete Muji, Zyra e Kryetarit, anétare

6.Shehadije Tbrahimi — Drejtorati Buxhet dhe Financa ,anétare

7 1inda Shahini, Drejtorati i Fkonomis dhe Zhvillimif anétare,

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit punues
Grupi puriues ka pér detyré t& punoj né monitorimin e planit té veprimit t& strategjisé per
shvillim ekonomik lokal 2019 — 2023 ,né t& cilen theksohet se plani i veprimit t& strategjis¢ do t&
rishikohet né baza dy vjeqare né kuadér té monitorimit qé pércaktohet me strategji,
konformé dispozitave ligjore pérkatése dhe me t& njéjtin ta njoftojé Kryetarin e Komungés.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi ,shfugizohet vendimi me INr. 030-4086 i datés

0R.02 2022 dhe me t& njgjtin do t3 njoftohen, Kryesuesia dhe anétardt e grupit minues,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT
PER HARTIMIN E PROJEKT-RREGULLORES PiR NDARJEN E BURSAVE PER
STUDENTE NE KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni pér hartimin e Projekt-Rregullorés pér ndarjen e bursave pér student
né Komunén e Lipjanit, né kété pérbérje: '

L. Ismet Haziri, Zyrtar Ligjor né Drejtoritin e Arsimit, kryesues
2. Islam Kaleshi, Zyrtar Ligjor né Sektorin pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore, anétar
3. Valdete Muji, Zyrtare Ligjor né Sektorin pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

L.Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té hartoj Projekt-Rregulloren pér ndarjen e
bursave pér student né Komunén e Lipjanit, né pajtim me dispozitat pérkatése ligjore, mé
sé largu deri me 08.03.2022.

2. Punét teknike pér komisionin do t& kryhen nga Drejtorati pér Arsim i komunés sé
Lipjanit.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njétin do t& njoftohen Drejtori i DKA-sg,
kryesuesi dhe anétarét e Komisionit. '

1Nr.110-6460
Lipjan, mé 02.02.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje t& neneve 13, 17 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gaczeia Zyriare e Republikés sé Kosoves, 111.26 e daiés 4 gersior 2006, neneve 40 dhe 41 i€
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 si dhe kérkesés sé
drejtoratit pér Ekonomi dhe Zhvillim Nr.01.030-4086 té datés 20.01.2022 Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet, grupi punues i cili do té punoj né monitorimin e
implementimit té planit t& veprimit t& strategjiisé pér zhvillim ekonomik lokal 2019 - 2023.

(j‘&/ alon Pacolli- Drejtor i Ekonomis dhe Zhvillimit , Kryesues,
2. Imri Semetishti, Drejtor pér planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit ,anétaré,
3. Safete Amerllahu, Drejtoresh e Gjeodezisé dhe Kadastrit, anétare
4.Gafurr Heterni, Zyra e kryetarit , anétaré
5. Valdete Muji, Zyra e Kryetarit, anétare
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit punues
Grupi punues ka pér detyré té punoj né monitorimin e planit t€ veprimit té strategjisé pér
zhvillim ekonomik local 2019 — 2023 si dhe hartimit t€ strategjisé né t€ cilen theksohet se plani
i veprimit t& strategjis€ do té rishikohet né baza dy vjeqare né kuadér té monitorimit qé
pércaktohet me strategji, konformé dispozitave ligjore pérkatése dhe me té njéjtin ta
njoftoje Kryetarin e Komunes.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen, Kryesuesi dhe
anétarét e grupit punues.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 konform edhe Udhézuesit t&
pérgjithshém té MASHT peér organizimin e procesit mésimor né vitin shkollor 2021/2022
né kushte té pandemisé covid-19, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER FORMIMIN E TASK FORCES NE NIVEL TE DREJTORATIT KOMUNAL PER
ARSIM

Neni 1
Pérbérja

Formohet, TASK FORCA né nivel té DKA-g& peér organizimin e procesit mésimor né vitin
shkollor 2021/2022 né kushte t& pandemisé COVID-19, né pérbeérje si vijon:

1. Rasim Hasani ~Drejtor i DKA-s8, Kryesuese

2.Driton Sadiku-drejtor i shkollés “Ismajl Luma” Lipjan, anétar

3.Jakup Bahtiri- drejtori shkollés “Véllezérit Frashéri”né Lipjan, anétar
4.Semir Gashi-drejtori Gjimnazit “Ulpiana” né Lipjan, anétar

5. Teuta Berisha - zyrtare e DKA, anétare.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Task Forcés

Task Forca ka detyré dhe pérgjegjési ti zbatojé dispozitat e Udhézuesit t& pérgjithshém té
MASHT pér organizimin e procesit mésimor né vitin shkollor 2021/2022 né kushte t&
pandemisé covid-19 dhe kryesisht kryen detyrat si vijon:

1. Mban mbledhje t& rregullta per vlerésim té situatés né nivel t& komunés (s€ paku njé
heré né muaj);

2. Harton raporte té rregullta pér Task Forcén né MASHTTI:

3. Monitoron zbatimin e skenaréve né nivel t& komunés;

4. Analizon raportet nga secila Task Forcé né IEAA (Institucionet edukative arsimore dhe
aftésuese)

5.Monitoron zbatimin e masave né nivel t& [EAA t& pércaktuara né protokollin e COVID-
19;




6.Pérpilon plan té zévendésimit té pjesétaréve té personelit ¢ mungojné né bashkéveprim
me Task Forcénné IEAA .

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin té njoftohen Drejtorati pér
Arsim, Kryesuesi dhe anétarét e Task Forcés.

Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi 1Nr.620-35959 i datés 12.08.2020
pér formimin e grupit punues pér pérgaditjen e fillimit té vitit té ri shkollor 2020-2021.
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